
Přírodověda - 5. ročník (Mgr. Jiří Křiček)

Měsíc Probraná látka
Sebe-

hodnocení 

Hodnocení 

učitele

Znám hlavní znaky rostlin, význam a funkci jednotlivých částí.

Vím, čím se liší houby od rostlin.

Objasním pojem fotosyntéza.

Umím popsat podmínky života na Zemi.

Vysvětlím význam vzdušného obalu pro život na Zemi.

Popíšu různé podoby a význam vody na planetě Zemi.

Umím popsat koloběh vody v přírodě.

Znám naše nejznámější nerosty a horniny i jejich využití.

Vím, jakým způsobem člověk získává a využívá energii.

Rozlišuji obnovitelné a neobnovitelné přírodní zdroje.

Charakterizuji vznik, složení a význam půdy.

Vím, jakými způsoby lze pozorovat vesmír.

Umím popsat pohyby Země a znám jejich důsledky.

Rozlišuji fáze Měsíce.

Znám planety sluneční soustavy a jejich základní charakteristiky.

Objasním, co je to hvězda a souhvězdí a rozlišuji pojmy galaxie a Galaxie.

Umím pojmenovat společné znaky a odlišnosti člověka a ostatních živočichů.

Popíšu základní funkce opěrné soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá kostra člověka.

Popíšu základní funkce opěrné soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá opěrná soustava člověka.

Popíšu základní funkce svalové soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá svalová soustava člověka.

Popíšu základní funkce oběhové soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá oběhová soustava člověka.

Popíšu základní funkce dýchací soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá dýchací soustava člověka.

Popíšu základní funkce trávicí soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá trávicí soustava člověka.

Znám zásady zdravé výživy.

Popíšu základní funkce vylučovací soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá vylučovací soustava člověka.

Popíšu základní funkce kožní soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá kožní soustava člověka.

TEMATICKÝ PLÁN 2019/2020

LEDEN

ÚNOR

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

1 / 2



Popíšu základní funkce nervové soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá nervová soustava člověka.

Popíšu základní funkce smyslové soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá smyslová soustava člověka.

Popíšu základní funkce hormonální soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá hormonální soustava člověka.

Popíšu základní funkce rozmnožovací soustavy člověka.

Vím, z čeho se skládá rozmnožovací soustava člověka.

Rozlišuji jednotlivé vývojové etapy lidského života.

Umím popsat význam rodiny.

Znám možné způsoby zajištění péče o děti.

Znám zásady poskytnutí první pomoci.

Dokážu ošetřit drobná poranění.

Vím, proč je důležité dodržovat osobní čistotu.

Vysvětlím, jak se moje tělo brání před škodlivými organismy.

Znám nebezpečné a jedovaté látky a organismy ve svém okolí.

Vím, jak se zachovat v případě požáru.

Znám způsoby varování před nebezpečím.

Umím popsat, jak postupovat při evakuaci.

Znám pravidla slušného chování a způsoby řešení konfliktů.

Vím, jak se chovat v nebezpečných a konfliktních situacích.

Znám pravidla silničního provozu (v roli chodce a cyklisty).

Hodnotím činnosti člověka, které podporují nebo poškozují životní prostředí.

Znám význam botanických a zoologických zahrad.

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

BŘEZEN

2 / 2


